
 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2020.gada 23.aprīlī  Nr. 156 
 

Par Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas 

pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanas nodošanu izglītības iestādei 

“Sākumskola “Ābelīte”” 

(protokols Nr.6, 10.punkts) 

 

Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskola (turpmāk – pamatskola) īsteno divas 

pirmsskolas izglītības programmas: pirmsskolas izglītības programmu (izglītības 

programmas kods 01011111) un pirmsskolas izglītības mazākumtautību programmu 

(izglītības programmas kods 01011121). Kopā abās izglītības programmās izglītību 

iegūst 35 izglītojamie. 

2020.gada vasarā plānots uzsākt Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas ēkas 

Aizputes ielā 1A, Jūrmalā pārbūvi. Līdz ar to 2020./2021.mācību gadā šajā ēkā izglītības 

apguves process nenotiks.  

Pamatskolas ēkas pārbūves projekts neparedz telpas pirmsskolas izglītības 

programmu apguvei, līdz ar to pamatskolas īstenotās pirmsskolas izglītības programmas 

nododamas pirmsskolas izglītības apguvi citai Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā 

esošajai izglītības iestādei. 

Jūrmalas pilsētas dome 2018.gada 14.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.291 ”Par 

izglītības iestādes Sākumskolas ”Ābelīte” programmas īstenošanas vietas maiņu”, kas 

nosaka, ka no 2020.gada 1.septembra sākumskolas ”Ābelīte” (turpmāk – sākumskola) 1.-

4.klases un tajās īstenotās izglītības programmas “Pamatizglītības 1.posma (1.-4.klase) 

mazākumtautību programma” īstenošana tiek nodrošināta adresē: Lielupes ielā 21, 

Jūrmalā. Līdz ar to sākumskolas ēkas adresē: Plūdu ielā 4 A, kas ir celta kā pirmsskolas 

izglītības iestāde, tiks atbrīvotas telpas, kurās papildus varēs uzņemt 80 izglītojamos 

pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai. Sākumskolā līdz šim tiek īstenotas 

analogas pamatskolas licencētās pirmsskolas izglītības programmas un tai ir atbilstošas 

telpas, piemērota vide un nodrošināta materiāli tehniskā bāze, lai nodrošinātu 

pamatskolas izglītojamajiem pamatskolā īstenoto pirmsskolas izglītības programmu 

kvalitatīvu īstenošanu.  

Jūrmalas pilsētas domes ieskatā lietderīgākais un efektīvākais risinājums ir nodot 

pamatskolā īstenotās pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu sākumskolai. 

Šādas pārmaiņas uzlabos izglītojamo mācību procesu un izglītojamajiem radīs 

iespēju iegūt kvalitatīvu pirmsskolas izglītību piemērotā vidē. 



 

2 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 29.pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

15.panta trešās daļas 4.punktu, 30.panta otro daļu, Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

 

1. Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas licencētās pirmsskolas izglītības programmu 

(izglītības programmas kods 01011111) un pirmsskolas izglītības mazākumtautību 

programmu (izglītības programmas kods 01011121) nodot īstenošanai Jūrmalas 

pilsētas pašvaldības padotībā esošajai iestādei Sākumskola “Ābelīte”.  

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minēto izglītības programmu īstenošana Jūrmalas 

pilsētas Lielupes pamatskolā tiek pārtraukta ar 2020.gada 31.augustu. 

3. Noteikt, ka Sākumskola “Ābelīte” daļēji ir Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas 

tiesību, lietvedības, saistību, t.sk., darba tiesisko attiecību, funkciju, cik tālu tas 

saistīts ar 1.punktā minēto izglītības programmu īstenošanu, un minētajās izglītības 

programmās uzņemto izglītojamo pārņēmēja. 

4. Uzdot Jūrmalas pilsētas pašvaldības izpilddirektoram trīs darba dienu laikā pēc šī 

lēmuma stāšanās spēkā izveidot Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas pirmsskolas 

izglītības programmu likvidācijas (nodošanas) komisiju (turpmāk – komisija) piecu 

cilvēku sastāvā, iekļaujot šī lēmuma 1.punktā minēto iestāžu vadītājus. Komisijai līdz 

2020.gada 1.jūnijam nodrošināt Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas pirmsskolas 

izglītības programmu īstenošanas materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, 

mantas vērtības un saistību apjoma noteikšanu un bilancē esošās mantas, saistību, 

nodošanu Sākumskolai “Ābelīte”. 

5. Uzdot Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldei koordinēt organizatorisko 

pasākumu veikšanu. 

6. Uzdot Sākumskolas “Ābelīte” direktoram nodrošināt Jūrmalas pilsētas Lielupes 

pamatskolas pirmsskolas izglītības programmu pēctecību un Jūrmalas pilsētas 

Lielupes pamatskolas izglītojamo uzņemšanu Sākumskolas “Ābelīte” pirmsskolas 

grupās. 

7. Uzdot Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas direktoram: 

7.1. līdz 2020.gada 1.maijam organizēt un nodrošināt iestādes darbinieku, izglītojamo 

un vecāku informēšanu par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas 

pārtraukšanu; 

7.2. uzņemot izglītojamos pirmsskolas izglītības programmās 2020./2021.mācību 

gadam, iesnieguma veidlapā papildus iekļaut norādi, ka vecāki vai likumiskie 

pārstāvji ir informēti par lēmuma 1.punktā minēto un piekrīt izglītojamo 

izglītības ieguves turpināšanai Sākumskolā “Ābelīte”; 

7.3. virzīt atbilstošus Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas nolikuma grozījumus 

apstiprināšanai 2020.gada jūnija domes sēdē. 

8. Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Sabiedrisko attiecību 

nodaļai sadarbībā ar Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldi līdz 2020.gada 

1.maijam publicēt informāciju par Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas 

pirmsskolas izglītības programmu nodošanu īstenošanai sākumskolai “Ābelīte” 

Jūrmalas pilsētas mājaslapā. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Jūrmalas pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

  

Priekšsēdētājs G. Truksnis 

 


